⌘ Ed. Paris., pag. 45. ὁ Prov. viii, 22. ὁ ibid. 42. ὁ ibid. 20-23.

(64) Κατὰ τὰ τοῦτοις. Legendum, καὶ τὰ τοῦτοις ἐξῆς ἀκόλουθα, aut simile quid. M. — Καὶ τὰ ἐκτὸς. et non sequens.

omnia ipse conditus sit, sed propter illam suam secundum carnem generationem. » Addit autem: « Quocirca sanctissimum istud Verbum, non dicitur ante suam incarnationem, omnis creaturae Primogenitus. Nam quomodo fieri poterat, ut is qui semper erat, alicujus esset primogenitus? sed primus ille novus homo, in quem omnia volebat Deus recolligere, is in sacra Scriptura nominatur, omnis creaturae Primogenitus. » Infert tum: « Audis, ut non solum ista, sed et illa omnia praesistentia sive super terram seu in caelis, in illo secundum novam hanc creationem condebantur. » Atque haec sunt illa quibus pronuntiat illum dictum omnis creaturae Primogenitum propter assumptam carnem. Vide autem qualiter ad carnem quoque et illud referat, *Dominus condidit me principium viarum suarum, ad opera sua* ὁ: et sacram Scripturam attende, in Proverbiis hoc modo loquentem: *Ego sapientia habito in consilio, et eruditus intersum cogitationibus: per me reges regnant, et legum conditores justa decernunt* ὁ. Quibus eadem Sapientia haec annectit: *In viis justitiae ego ambulo: et conversor in medio semitarum aequitatis, ut dividam existentiam diligentibus me, et thesauros ipsorum de bonis repleam: si vobis annuntiavero, quae quotidie fiebant, memorabo enuntiare quae erant a saeculo. Dominus possedit me in initio viarum suarum, antequam quidquam faceret a principio ab aeterno ordinata sum, in principio antequam terram conderet* ὁ, et quae sequuntur: quibus minime volens acquiescere, ⌘ aut animum suum advertere Marcellus, illud unicum habens in proposito, ut ne confiteretur Filium Dei, illam ante dictam in Proverbiis de eo theologiam, ad carnem refert, et postquam de recta via declinaverat, in via quadam sibi excogitavit, ista verbatim scribens: [R. IX] « Proverbiorum igitur caput istud, non ut illi rentur, docere nos intendit, initium divinitatis Servatoris, ubi ait: *Dominus possedit me principio viarum suarum*: sed secundam illam quae in carne fuit facta dispensationem: quocirca possessionis meminit, hoc est carnis noviter creatae. Non igitur, ita addit, creatura ab humana ejus operatione est distincta. Ideo inquit: *Dominus condidit me initio viarum suarum ad opera sua*. Per Virginem scilicet Mariam, quam praeelegit Deus ut Verbo suo carnem humanam uniret. » Tum deinceps adjungit: [R. X] « Hoc sane cum ita se habeat, consentaneum est animo perpendere dictum illud proverbialiter: *Dominus condidit me initium viarum suarum in opera sua*. Is etenim vere condidit, qui quod non erat fecit, Dominus nempe noster Deus, illam carnem quam assumpsit Verbum. » Infert iterum: « Hoc igitur est, *Dominus condidit me ini-*